50%;
O valor da remuneração originado pelas opções deve ser calculado pela multiplicação da quantidade de opções outorgadas pelo prêmio (valor) da opção, que por sua vez é calculado pela metodologia Black & Scholes; (grifo nosso)
Aprovada a outorga de 8.463.500 (oito milhões, quatrocentas e sessenta e três mil e quinhentas) opções de ações, com a desiginação codificada EP-08/12-15/45,00. O primeiro segmento dessa codificação (EP-08) indica a espécie das ações, EP, Escriturais Preferenciais, seguida da dezena final do ano da outorga da opção: 2008. O segundo segmento